51
— 4

Liberté « Egalité « Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPECIAL
N° 11 - JUILLET 2019

PUBLIE LE 11 JUILLET 2019

PREFECTURE
- CABINET/SSI


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
PREFECTURE 
- CABINET/SSI
 
 
 
 
 
 
 
   


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  


RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine


SOMMAIRE

PREFECTURE
CABINET/SSI

Arrété préfectoral n® CAB-SSI-2019-186 instaurant un périmétre de protection a I’occasion
des festivités du 14 juillet 2019 sur la commune de CARCASSONNE - plan annexé



%_
—

Liberté « Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

PREFET DE L'AUDE
Préfecture
Direction des sécurités
Service de la sécurité intérieure

Arrété préfectoral n® CAB-SSI-2019-186 instaurant un périmétre de protection a ’occasion
des festivités du 14 juillet 2019 sur la commune de Carcassonne

Le Préfet de I’ Aude,
Chevalier de la Légion d’Honneur,
Officier de 1’Ordre National du Mérite,

VU le code de la sécurité intérieure, notamment son article L.226-1 ;

VU le décret du 24 février 2017 portant nomination de M. Alain THIRION en qualité de préfet
de I’Aude ;

vU Iarrété préfectoral n°DPPPAT-BCI-2018-032 donnant délégation de signature a Monsieur
Claude VO-DINH, secrétaire général de la Préfecture de I’ Aude ;

VU I’arrété du Maire de Carcassonne en date du 21 juin 2019 réglementant la circulation et le
stationnement lors de la féte nationale du dimanche 14 juillet 2019 ;

CONSIDERANT qu’en application de Particle L.226-1 du code de la sécurité intérieure, « afin
d’assurer la sécurité d’un lieu ou d’un évenement exposé a un risque d’actes de terrorisme
a raison de sa nature et de [’ampleur de sa fréquentation, le représentant de I’Etat dans le
département est autorisé a instituer un périmétre de protection au sein duquel [’accés et la
circulation des personnes sont réglementés » ;

CONSIDERANT que les attentats et tentatives d’attentats récents en France traduisent le niveau
élevé de la menace terroriste sur le territoire national ;

CONSIDERANT le risque de panique qui pourrait étre engendré par utilisation d’articles de
divertissement dans les lieux de rassemblements ;

CONSIDERANT qu’il appartient a Pautorité de police compétente de prendre les mesures
adaptées, nécessaires et proportionnées visant a garantir la sécurité des personnes et des
biens et du bon déroulement de cet événement ; que la mise en place d’un périmétre de
protection répond a ces objectifs ;

SUR proposition de la sous-préfete, directrice de cabinet de la Préfecture de 1’Aude ;

52 rue Jean Bringer - CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9
Horaires d’Gérantouverture : du lundi au jeudi : 8h30/12h — 13h30/16h et le vendredi de 8h30/12h — 13h30/15h
Téléphone : 04.68.10.27.00 - Télécopie : 04.68.72.32.98
Site Internet des services de I'Etat dans I'Aude : http://www.aude.gouv.fi/ - Facebook : http://www.facebook.com/prefecture.aude




ARRETE :

ARTICLE1:

Est instauré un périmétre de protection autour de la zone telle que définie dans le plan annexé au
présent arrété, du dimanche 14 juillet 2019 16h00 au lundi 15 juillet 2019 02h00, comprenant les
voies de circulations :

- Boulevard Paul Sabatier jusqu’au niveau du pont de I’ Avenir ;

- le pont de I’ Avenir ;

- Rue Paul Lacombe (depuis la rue en direction de I’ Aude) ;

- Boulevard du Général Leclerc du pont Neuf au carrefour desservant la rue Trivalle et I’ Avenue
Jean Moulin ;

- la rue Trivalle jusqu’a I’intersection avec la rue Montée Gaston Combeléran ;

- Rue Montée Gaston Combeléran ;

- Rue Gustave Nadaud ;

- Chemin des Anglais ;

- Chemin des Ourtets ;

- Rue Miche¢le Maurette (depuis la rue en direction de I’ Aude) ;

- le pont Vieux ;

- Impasse des Calquicres ;

- Rue de Calquieres depuis I’intersection avec I’'impasse des Calquicres jusqu’a la rue des Trois
couronnes ;

- Rue des Trois Couronnes jusqu’a I’intersection avec la rue de la Creche ;

- Rue de la Creche ;

- Quai de Bellevue (depuis la rue en direction de I’Aude) ;

- Rue du Manége (depuis la rue en direction de I’ Aude) ;

- Rue Andrieu ;

- Rue Tesseyre jusqu’au quai de Paicherou ;

- ainsi ’ensemble des rues et voies inscrites dans ce périmetre jusqu’aux berges de I’ Aude

Sont compris dans ce périmeétre :
- I’ Avenue Achille Mir ;

- la place Gaston Jourdanne ;

- la Rue Trivalle ;

- ]la Rue de la Barbacane ;

ARTICLE 2 :

Le dispositif de sécurisation de la zone est le suivant :
- toutes les voies de circulations seront bloquées par la pose de lego-blocs a demeure y
compris Place Jourdanne afin d’éviter I’intrusion de véhicule bélier.
- controles/filtrages aléatoires du public avec inspection visuelle des sacs.

52 rue Jean Bringer - CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9
Horaires d’Gérantouverture : du lundi au jeudi : 8h30/12h — 13h30/16h et le vendredi de 8h30/12h — 13h30/15h
Téléphone : 04.68.10.27.00 - Télécopie : 04.68.72.32.98
Site Internet des services de I'Etat dans I'Aude : http://www.aude.gouv.fi/ - Facebook : http://www.facebook.com/prefecture.aude




ARTICLE 3 :

Dans les périmetres de protection institués et durant les périodes et les créneaux horaires
mentionnés dans 1’article 1, les mesures suivantes sont applicables :
- palpations de sécurité, inspection visuelle et fouille des bagages par des officiers de police
judiciaire mentionnés aux 2° a 4° de I’article 16 du CPP, et sous la responsabilité de ceux-ci,
les agents de police judiciaire mentionnés a ’article 20 et aux 1°, 1° bis et 1° ter de I’article
21 du méme code.
- sous 1’autorité d’un officier de police judiciaire, palpations de sécurité, inspection visuelle et
fouille des bagages par des agents privés de sécurité exercant 1’activité mentionnée au 1° de
I’article L..611-1 du CSI.
- sous ’autorité d’un officier de police judiciaire, palpations de sécurité, inspection visuelle et
fouille des bagages par les agents de police municipale, apres accord du maire.

Ces mesures de vérification sont subordonnées au consentement des personnes souhaitant accéder
ou circuler a I’intérieur du périmetre. En cas de refus de s’y conformer, ces personnes ne sont pas
admises a y pénétrer ou peuvent étre reconduites a I’extérieur du périmetre par un officier de police
judiciaire mentionnés aux 2° a 4 ° de ’article 16 du CPP, ou sous la responsabilité de celui-ci, par
un agent de police judiciaire mentionné a I’article 20 et aux 1°, 1° bis et 1° ter de I’article 21 du
méme code.

ARTICLE 4 :

La présente autorisation sera publiée au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de
I’ Aude.

Conformément aux dispositions de 'article R 421-5 du code de justice administrative, le présent
arrété peut faire 1’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Montpellier
dans un délai de deux mois a compter de sa notification.

Le tribunal administratif compétent peut étre saisi par 1’application « Télérecours citoyens »
accessible par le site internet www.telerecours.fr.

ARTICLE S :

Le Secrétaire Général, la sous-préfete directrice de cabinet, le directeur départemental de la sécurité
publique sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de I’exécution du présent arrété qui sera publié
au recueil des actes administratifs de la préfecture de 1’Aude et dont un exemplaire sera transmis
sans délai au procureur de la République et au maire de la commune concernée.

Cargassorine, le 11 juillet 2019
Potir le Préfet et pardélégation,
Lg Seprétaire Gé

[

dude VO-DINH

52 rue Jean Bringer - CS 20001 - 11836 CARCASSONNE CEDEX 9
Horaires d’Gérantouverture : du lundi au jeudi : 8h30/12h — 13h30/16h et le vendredi de 8h30/12h — 13h30/15h
Téléphone : 04.68.10.27.00 - Télécopie : 04.68.72.32.98
Site Internet des services de 1'Etat dans I'Aude : http://www.aude.gouv.fr/ - Facebook : http://www.facebook.com/prefecture.aude




e X Rt 72
. e DE!'FJUHE

: ’ Hue Montperlmr
[g‘lj&} m F_

«‘!:.

BOURIAC

< 2
& fo
& S
7 ' ; , - ?Ud Omer. Sa"am Rue Amﬂlne Mar @
R & LT 5 1 2 w &
Tl 14 > o = o i o Hue d'ﬁlu{lﬂe =N
e Y £ LI 1 o @
5 ) 2 B '® i EI
S+l uv] § 5 & | “Flespnasse B B T ][ 5 P,
2 - =) G e ' , ' | % R o 3 [ a ,I? iy,
I X (e 2 = NUHREN  EER ‘ RueBarbes a z Ne‘:. Q‘? o
- s = ] i fad
LI ;%;%"n% & 8 E L Ruede\lerdun o &
X : i t E - 1 A g
E UM o i (] *CAF{CASSDNNE 5 Shuiy U
T ¢ =y S"y o - g -5 & x i = Mg e
1l i | ‘i 53‘ 5 Eathedrale ~Rue Valtaire fl : = ‘
o 5 Av. Henri Gour eS8 Saml Michel de ! (EERRTR | ] Rtse g,
0 e "~ =€ Carcassonne 4G A
y . 33 —— - v - 1 )
1 12 Sl gy,
4l o W L pgpeess,
= I & R Aue g T Rlern "t
2! P 0
& % “ete .
o ‘ o*
= ‘O
\s “"‘o
| | e
Station -5Ef, ;{;e () Po‘E‘tE'
byt na@nnnaise
wy (i d ‘,Y.".
] ! ‘I¢I oF
| Basﬂiqua ) Clterdg_ [ Kl
Saint- Nazaure ), Carcassonns®
| Ko
o~
l sut® ‘-I
.... -“-“-.- auns?®
f‘ 550 4 : |
| aee — L1
! .c(\\‘:" \ { :_ﬁ}
L / o / R | o
n'l 5 s “e ! ‘ s
Chemi : ayre I > N/ i
X / “Chemin de |5 Plalne de T‘i Y Sl e
4 b f IR i ", \
Stade de \ | ! ' / ‘
Aayrevieille N e j | ) : —— e
i l.' ! | !:iil . :‘ lmiai E‘E .l 1 | A B iy
5 oo, N |
/ EPA [ 3 ——
/ " i HARLEMAGHI ; x
I ‘l"!n' ! ) X
/ ' ‘ e
/ |p342|
. I
pt ~ o
W & g
; %é\“i {(«.\Q‘ L 2
= Y o | |
[@.@ nhu\e-ﬂ g’&‘{s |

VU pour étre annexé a I’arrété n°CAB-SSI-2019-186

"'s- Av Jean Moulin:

Hue GSJ‘I'HHQ Saf
Nt s,
Afiie

o

Chemin da

Av du Genéral Lecferc £

Géant.Casino Drive P
Garcasaonne Cita 2 -+
2 Rue Jean Mrmnm

T e ’ﬂ‘

5 —

McDonaId‘s

Muhﬁ“églm thmllll o s Cits
|
[}
|
5
"l di-:’ | ‘
\ iy
1' c%.l
| g
1 g
| E
Inj\_,‘%‘
|
1 "'
|
l'
i
\.
-

cation
:‘,\'-.4 nre

Av dy;

Pech Mary






